
Medicínská  
technika  
s komplexní  
integrací

Servis s plnou  
integrací do nemocnic

Široké portfolio  
produktů

Řešení  
na míru

Tým zkušených  
odborníků

Ozvěte se nám

info@promedeus.cz
promedeus.cz

PROTIA Allergy-Q
MULTIPLEXNÍ TEST ALERGIÍ
PROTIA Allergy-Q – Alergologický screeningový test.  
Nalezněte příčinu vaší alergie.

Promedeus s.r.o.
 info@promedeuslab.cz  |  +420 702 248 624

promedeuslab.cz

Až 107 alergenů na 
jednom panelu

Princip detekce

Diagnostika s využitím 
patentované technologie 
paralelních línií
„Parallel lines array“
Díky patentované technologii (Patent: 
KR 1570327), lze na jeden panel nanést 
až třínásobné množství línií.

96 M panel  |  celkem 107 alergenů
Inhalační panel  |  celkem 64 alergenů
Potravinový panel  |  celkem 72 alergenů
64 S panel  |  celkem 63 alergenů
Atopický panel  |  celkem 48 alergenů

Technologie pole paralelních línií

Velké množství alergenů v rámci jednoho testu
Malý objem séra (64 linií: 50 µl, 96 linií 100 µl)
Kompaktní diagnostický panel
Zvýšená efektivita testu
Kalibrace součástí testu
Více druhů panelů
Možnost blokace CCD protilátek

Alergologický 
screeningový test

Alergie je nepřiměřená reakce imunitního systému 
našeho těla na látky zvané alergeny, které jsou pro 
většinu lidí obecně neškodné. Dochází k produkci 
imunoglobulinů lgE a následně indukci aktivace 
žírných buněk a uvolnění chemické látky zvané 

histamin. V závislosti na části těla, kde k této reakci 
dochází, může mít alergická reakce za následek 
onemocnění, jako je dermatitida, rýma, zánět 
spojivek, zánět středního ucha a astma. V závažných 
případech může dojít k anafylaktickému šoku.

5 min promývací 
roztok

45 min ředící roztok  
+ vzorek

30 min roztok  
protilátky

30 min roztok  
enzymu

20 min  roztok  
substrátu

Sušení

1 4

2 5

3 6

Díky patentované technologii (......), lze na jeden 
panel nanést až třínásobné množství línií.

Laboratorní
technika  
s komplexní  
integrací

Autorizovaný 
24/7 servis

Široké portfolio  
produktů

Řešení  
na míru

Tým zkušených 
odborníků

Ozvěte se nám

info@promedeuslab.cz
promedeuslab.cz



promedeuslab.cz

64S panel Atopický panel

č. Alergen č. Alergen č. Alergen č. Alergen č. Alergen

1 Celkové IgE 32
Tomka vonná / Srha 
laločnatá / Rákos 
obecný / Psineček

63
Platýs / Ančovička /
Treska pestrá (Theragra 
chalcogramma)

1 Celkové IgE 32 Psí epitel

2 Domácí prach 33 Troskut prstnatý 64 Humr / Oliheň 2 Vaječný bílek 33 Candida albicans

3 D. pteronyssinus 34 Bojínek luční 65 Úhoř 3 Vaječný žloutek 34 Tricophyton rubrum

4 D. farinae 35 Penicillium notatum 66 Slávky / Ústřice / Škeble / 
Hřebenatky

4 Mléko 35 Aspergillus fumigatus

5 Kočičí epitel 36 Candida albicans 67 Bourec morušový, larva 5 α-lactalbumin 36 Penicillium notatum  

6 Psí epitel 37 Líska 68 Vepřové maso 6 β-lactoglobulin 37 Alternaria alternata

7 Vaječný bílek 38 Olivovník 69 Hovězí maso 7 Kasein   38 Staphylococcal 
enterotoxin B

8 Mléko 39 Javor klen 70 Kuřecí maso 8 Arašíd 39 Bříza / Olše mix

9 Šváb 40 Vrba 71 Jehněčí maso 9 Hrách 40 Dob

10 Arašíd 41 Topol 72 Sýr čedarového typu 10 Sójový bob 41 Trávy mix

11 Sójový bob 42 Jasan bílý 73 Ječmen 11 Vlašský ořech 42 Ambrózie obecná

12 Pšenice 43 Borovice vejmutovka 74 Rýže 12 Vepřové maso 43 Pelyněk

13 Olše 44 Kryptomerie 
japonská

75 Pohanka 13 Hovězí maso 44 Chmel japonský

14 Bříza 45 Akácie 76 Kvasnice pekařské 14 Kuřecí maso

15 Dub 46 Kopretina bílá 77 Kukuřice 15 Treska (Gadus 
spp.)

16 Ambrozie obecná 47 Pampeliška 78 Mrkev 16 Makrela

17 Chmel japonský 48 Jitrocel 79 Brambory 17 Krab

18 Pelyněk 49 Slanobýl 80 Česnek / Cibule 18 Kreveta

19 Alternaria alternata 50 Zlatobýl obecný 81 Celer 19 Škeble

20 Cladosporium herbarum 51 Laskavec 82 Okurka 20 Bourec morušový, 
larva

21 Aspergillus fumigatus 52 Latex, kaučukovník 83 Rajče 21 Pšenice

22 Krab 53 Včelí jed 84 Citrusy směs 22 Kvasnice pekařské

23 Kreveta 54 Vosí jed 85 Jahoda 23 Rýže

24 Makrela 55 Myš / potkan 86 Kiwi / Mango / Banán 24 Brambora

25 Žito 56 Králík 87 Kaštan sladký 25 Broskev

26 CCD 57 Morče 88 Vlašský ořech 26 Jablko

27 Broskev 58 Vlna, ovce 89 Lískový ořech 27 Domácí prach

28 Jablko 59 Křeček 90 Mandle / Piniový oříšek / 
Slunečnice semínko

28 D. pteronyssinus  

29 Sezam 60 Kůň 91 Kakao 29 D. farinae  

30 Acarus siro 61 Treska (Gadus spp.) 30 Šváb

31 Tyrophagus 
putrescentiae

62 Tuňák / Losos 31 Kočičí epitel, srst

Celkem 107 alergenů Celkem 48 alergenů

PROTIA Allergy-Q 96M PROTIA Allergy-Q AtopyPROTIA Allergy-Q 64 PROTIA Allergy-Q 64 PROTIA Allergy-Q 64S

Inhalační panel Potravinový panel 64S panel

č. Alergen č. Alergen č. Alergen č. Alergen č. Alergen č. Alergen

1 Celkové IgE 31 Tyrophagus 
putrescentiae

1 Celkové IgE 31 Tuňák / losos 1 Celkové IgE 31 Vaječný 
žloutek

2 Domácí prach 32
Tomka vonná / Srha 
laločnatá / Rákos 
obecný / Psineček

2 Domácí prach 32

Platýs / Ančovička 
/Treska pestrá 
(Theragra 
chalcogramma)

2 Domácí prach 32 Mléko

3 D. pteronyssinus   33 Troskut prstnatý 3 D. pteronyssinus 33 Humr / Oliheň 3 D. pteronyssinus 33 Sýr

4 D. farinae 34 Bojínek luční 4 D. farinae 34 Úhoř 4 D. farinae 34 Arašíd

5 Kočičí epitel, srst 35 Penicillium  
notatum 

5 Kočičí epitel, srst 35 Slávky / Ústřice / 
Škeble / Hřebenatky

5 Kočičí epitel, srst 35 Sójový bob

6 Psí epitel 36 Candida albicans 6 Psí epitel 36 Bourec morušový, 
larva

6 Psí epitel 36 Pšenice

7 Vaječný bílek 37 Líska 7 Vaječný bílek 37 Vepřové maso 7 Šváb 37 Kreveta

8 Mléko 38 Olivovník 8 Mléko 38 Hovězí maso 8 Žito kultivované 38 Humr

9 Šváb 39 Javor klen 9 Šváb 39 Kuřecí maso 9 Ambrozie obecná 39 Treska (Gadus 
spp.)

10 Arašíd 40 Vrba 10 Arašíd 40 Jehněčí maso 10 Bojínek luční (g6) 40 Ječmen

11 Sójový bob 41 Topol 11 Sójový bob 41 Sýr čedarového  
typu

11 Alternaria  
alternata (m6) 

41 Rýže

12 Pšenice 42 Jasan bílý 12 Pšenice 42 Ječmen 12 Aspergillus 
fumigatus

42 Hrách

13 Olše 43 Borovice 
vejmutovka

13 Olše 43 Rýže 13 Penicillium 
notatum

43 Sezam

14 Bříza 44 Kryptomerie 
japonská

14 Bříza 44 Pohanka 14 Candida albicans 44 Jablko

15 Dub 45 Akácie 15 Dub 45 Kvasnice pekařské 15 Olivovník pyl 45 Mango / Banán

16 Ambrozie obecná 46 Kopretina bílá 16 Ambrozie obecná 46 Kukuřice 16 Včelí jed 46 Broskev

17 Chmel japonský 47 Pampeliška 17 Chmel japonský 47 Mrkev 17 Kůň 47 Jahoda

18 Pelyněk 48 Jitrocel 18 Pelyněk 48 Brambory 18 Myš / krysa 48 Rajče

19 Alternaria alternata 49 Slanobýl 19 Alternaria alternata 49 Česnek / Cibule 19 Králík 49 Kukuřice

20 Cladosporium 
herbarum

50 Zlatobýl obecný 20 Cladosporium 
herbarum

50 Celer 20 Vlna (ovčí) 50 Mrkev

21 Aspergillus
fumigatus

51 Laskavec 21 Aspergillus 
fumigatus

51 Okurka 21 Acarus siro   51 Brambora

22 Krab 52 Latex, kaučukovník 22 Krab 52 Rajče 22 Tyrophagus 
putrescentiae  

52 Česnek / cibule

23 Kreveta 53 Včelí jed 23 Kreveta 53 Citrus směs 23 Akácie 53 Dýně

24 Makrela 54 Vosí jed 24 Makrela 54 Jahoda 24 Jasan bílý 54 Lilek

25 Žito kultivované 55 Myš / potkan 25 Žito kultivované 55 Kiwi / Mango / Banán 25 CCD 55 Okurka

26 CCD 56 Králík 26 CCD 56 Kaštan sladký 26 Kvasnice pekařské 56 Pomeranč

27 Broskev 57 Morče 27 Broskev 57 Vlašský ořech 27 Mandle 57 Vepřové maso

28 Jablko 58 Vlna, ovce 28 Jablko 58 Lískový ořech 28 Lískový ořech 58 Hovězí maso

29 Sezam 59 Křeček 29 Sezam 59
Mandle / Piniový  
oříšek / Slunečnice 
semínko

29 Kokosový ořech 59 Kuřecí maso

30 Acarus siro 60 Kůň 30 Treska (Gadus spp.) 60 Kakao 30 Vaječný bílek 60 Jehněčí maso

Celkem 64 alergenů Celkem 72 alergenů Celkem 63 alergenů

Q-Station Elite
Plně automatický systém

40 – 48 testů v jednom běhu

Možnost kombinace různých 
panelů

Na jeden PC lze napojit více 
Q-Station elite

Přehledný a jednoduchý report

• Typ panelu
• Informace o vzorku
• Komentář analytika
• Informace o alergenu
• Fotografie zpracovaného panelu
• Koncentrace sIgE (IU/ml, třída pozitivity)
• Interpretace třídy pozitivity (RAST)

Možnost manuálního až plně 
automatického zpracování

Q-Prosessor
Automatický procesor

Integrovaný PC

10 testů v jednom běhu

Vzorky nejsou během 
procesu uzavřeny  
na palubě

Q-Smart
Čtecí a vyhodnocovací 
systém
Bezpečné a jednoduché 
ovládání
Dostupných více jazykových 
mutací
Lze skenovat až 10 testů 
současně
Kompaktní rozměry a malá 
hmotnost


